PORTARIA CNMP-SG Nº 384 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na norma do art. 7º, § 1º, da

Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, e o que consta do Processo CNMP

nº 19.00.1000.0005347/2023-13, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Secretário-Geral do CNMP, Carlos Vinícius Alves Ribeiro, e a

Membro Auxiliar da Presidência, Juliana Nunes Felix, como gestores, titular e suplente, res-

pectivamente, do Acordo de Cooperação Técnica e Administrativa, que entre si celebram, o

Conselho Nacional do Ministério Público e a Universidade de Coimbra, através da Academia

Sino-Lusófona, com o objetivo de permitir parceria em ações de treinamento, desenvolvimento

e educação, pelas partes.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1029871&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1029871&id_orgao_publicacao=0